
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.° 160601/2021

&eAv.^
r \ Rubrica

TERMO ADITIVO n." 002/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO n." 16060103/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 160601/2021

PREGÃO ELETRÔNICO n. " 022/2021-SRP

2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO QUE
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BACABAL. E A EMPRESA VALÉRIA C

OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E
ISOLAMENTO TÉILMICO EIRELI SOB

CNPJ n.” 36.189.805/0001-72, NA FORMA
ABAIXO.

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE BACABAL/MA. através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situada na Estrada da Bela Vista, s/n. Vüa Coelho Dias. CEP
65.700-000. Bacabal - MA. inscrito no CNPJ sob o

rcprcseniada pelo Secretária Municipal de Educação. Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS,

portadora do CPF n.° 742.278.403-25 e RG n.° 0000051920930 SSP/MA. residente e

domiciliado na cidade de Bacabal/MA, a seguir denominada CONTRATANTE, e do outro lado,

a empresa VALÉRIA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO
EIRELI sob CNIM n." 36.189.805/0001-72. sediada na Rua 100. n.° 29, CEP 65.700-000.

Bosque Aracate, Bacabal/MA. representada por sua Proprietária a Sra. VALÉRIA COSTA
OLIVEIRA sob CPF n.° 038.172.643-00 e C. I. n.° 031327032006-4 SSP/MA, a seguir
denominada CONTRATADA, em consequência da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
sob n® 022/2021-SRP. tendo em vista o que consta do Processo Administrativo n." 160601/2021,

doravante referido apenas por PROCESSO, é celebrado o presente TERMO ADITIVO DE
CONTRATO, que se regerá pelas normas instituídas pela Lei n.° 8.666/93 e suas alterações, e
pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O
25.276.332/0001-24 neste aton.

O presente Termo Aditivo objetiva o aumento de 23,68% (vinte e três virgula sessenta e oito
por cento) sobre os objetos da cláusula primeira do CONTRATO ADMINISTRATIVO n"

160600103/2021 que somam o valor total de R$ 285.323,65 (duzentos e oitenta e cinco mil,

trezentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavo.s), o mesmo passa a vigorar com
aditivo no valor de RS 67.560,00 (sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais), nos termos
do art. 65 da Lei Federal n.° 8.666/93, de acordo com a cláusula sétima do contrato. Conforme

planilha abaixo:

VLR. tiMT.

POR

SERVIÇO

VLR. IMT.

POR

SERVIÇO

VALOR

TOLAL DOS

SERVIÇOS

VI,R. TOTAL

1)0 LOTE C:OM

PECAS

Ql AVI'.

SERVIÇOS

TOTAL

SERVIÇOS

tIMD
desc:riçàoLOIE QUANT.

Manuicnçâo

prevení» a

aparellios de Ar

condicionado tipo

Split 9.U00 a 11.000
Htus.

fornecimento

em

2 62 3 46 IJnid. R$ 300,00 RS 13.800,00 RS 19.440.00 RS 31.104,00

com

de

. PREFEITURA

Rua 15 ae Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.“

Proc. n.° 160601/2021

r X Rubrica

peças c mflo-dc-obra

Serviço

Rcopcniçilo dc Gás
Ecológico R-4I0-A
dem aparelhos de Ar
condicionado tipo
■Splil 9.000 a n.OOO
Bius

de

62 I I5 Unid. RS210.00 R$ 3.150.00

Serviço

insiainçáo

aparelhos dc Ar
condicionado tipo
Splil 9.000 a 1 l.OOO
Btus. com linha

frigorigena alc 5
melros

de

cm

15 I 3 Unid. R$ 700.00 R$2.100.00

Serviço
dcsinsialaçAo cni

íipíirelhos dc Ar

condicionado tipo
Splil 9.000 a 11.000
Btus. com linha

frigorigena alc 5
meiros

de

15 1 3 Unid. R$ 130,00 R$ 390.00

Reças. coniponenies.

cquipamciiios
acessórios

necessários

reali/açâo
manulcnçikr dos

equipamenuis do
sistema

refrigeração de
mareas diversas

e

Percena

da lual
R$ 0,01 R$ 11.664,00

Desco

nlo

de

Manuicnçái)
Prevenliva

Corretiva

aparelhos de Ar

condicionado tipo

Splil 12.000 a
17.000 Ulus, com

fomccimeniü de

peças c m<1o-de-obra

e

em

54 3 40 Unid. RS 320,00 R$ 12.800,00

Serviço
Reoperaçân dc Oás

Ecológico R4I0-A
dcni aparelhos de Ar

condicionado tipo
Splil 12.000 a
17.000 I31US

de

54 13I Unid. R$ 270,00 R$3.510.00

Serviço
insialaçáo
aparelhos de Ar

condicionado lipo
Splil 12 000 a
17.000 Ulus, com

linha frigorigena alé
5 melros

dc

em
3 RS 18.725,00 RS 29.960,00

15 31 Unid. RS 645.00 RS 1.935,00

Serviço

desinstalaçdo cm
aparelhos dc Ar

condicionado lipo
Splil 12.000
17 000 Ulus, com

linha frigorigena alc
5 melros

dc

15 l 3 Unid. RS 160.00 R$480,00
a

Peças, componenies,

equipamcnios
acessórios

necessários

Pcrccn

lualc

R$0,01 R$11.235,00
Desco

nloa

. PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.'

Proc. n." 160501/2021
7

Rubrica

rculi<’U(;>Vi

monuioiuídc

cqiiipamailns do
sisicma

rcfrigcravío dc
mari;a.s divcnias

dc

Manulcnção
Preventiva

Corretiva

pparelltov dc Ar
condicionado tipo

Split 36.000 a
60.000 Hliis. com

fomeciniento de

peca.v e niüo-dc-obru

Servii;o

Reoperaçao dc Gás
Ecológico R-410-A
dent aparelhos dc Ar

condicionado tipo
Split 36.000 a
60.000 BIOS

e

cm

3 6 Unid. R$ 490.00 RS 2.940.00X

de

X 2 Unid. RS 560.00 RS 1.120.00i
RS 6.496.008 RS 4.060,00

Peças, componentes,

equipamentos
acessórios

necessários

rcali/açáo
manutenção

equipamentos
sistema

refrigeração
mareas diversas

e

Perccna

da iiial
RS 0.01 RS 2.436.00

dos l>csco

do nlo

de

dc

[ RS42.225.'0Õ RS 67.560.00VAI.OIM OrAl. (RS)

sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação:

02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇAO

12 361 0012 2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

0211 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12 361 0014 2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA;

02 19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB

12 361 0014 2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .lURÍDICA;

02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇAO

12 361 0012 2245 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO;

0211 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12 361 0014 2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO;

. PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 'Cenlro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone (99) 3621-0533



^vHOo^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls. n.®

Proc. n." 160601/2021

Rubrica
0

02 19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. ÜAS. FUNDEB

12 361 0014 2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado na Imprensa Oficiai, na forma de extrato,
nos termos do parágrafo único do artigo 61 da Lei Federal n.° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do contrato primitivo nao alteradas expressamente pelo presente
instrumento permanecem inalteradas e ficam ratificadas e em pleno vigor.

E, por estarem em pleno acordo, assinam as partes o presente Instrumento, em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, para os efeitos legais.

Bacabal/MA, 16 de junho de 2023,

&
ROS.

Secreiária Municipal cic Educação
Portaria n. “ 06/2021

Responsável Legal pela CONTRA TANTE

ES DOS SANTOS

valería C oliveira' REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI
CNPJ n.° 36.189.805/0001-72

valería costa OLIVEIRA

CPF n.° 038.172.643-00

RG n.° 031327032006-4 SSP/MA

Proprietário

Responsável Legal pela CONTRA TADA

PREFEITURA

Rua 15 ae NovemDfo, 229 - Centro, Bacabai -MA 6570C-000

Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n*

Pmc.n.« 160601/2021

Rubrica

ft

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n." 002/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO n."

16060103/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® I6060I/202I. PREGÃO ELETRÔNICO
n.“ 022/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e VALÉRIA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO
E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob CNPJ n.“ 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Termo de

Aditivo, OBJETO: Aditivar em 23,68% (vinte e três virgula sessenta e oito por cento) de
acréscimo nos objetos contratados para a prestação do serviço continuado de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos materiais e equipamentos
necessários para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Bacabal/MA. VALOR: R$ 67.560,00 (sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais).
DATA DE ASSINATURA; 16 de junho de 2023. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALÁRIO EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.

12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 -
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO
DO ENSINO FUNDAMENTAL; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALÁRIO EDUCAÇÃO. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA - Proprietária,
pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em.J^/_í2^/2023

Nome:

. PREFEITUR

Rua 15de Novembro, 229-Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



Publicação: 20/06/2023Diário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20230620Página 8

905fbfcec4âa7e7455131acf2742fBcfc9cd5987«d729da88834Gcdbd8c6babd4ebl(Ü)dOdl)f9b7d78e670186d5348fc6571bp^^^^^^]|^g^f(pg^^Ç^g^|^_|^^

Licitação
Prw-. 1q-:A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.“ 002/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.e 01150401/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.« 011504/2021. INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO n.« 002/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL/MA e BANCO DO BRASIL S/A sob CNPJ n.» 00.000.000/0001 -91. ESPÉCIE; Termo Aditivo. OBJETO: O
presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16 de junho de 2023. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses ficando seu prazo prorrogado até 16
de junho de 2024. FONTES DE RECURSOS: 02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 04.123.0035.2033 -
MANUT. COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que
assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS - Prefeito Municipal de Bacabal,
pela CONTRATANTE e a Sr. LUCIANO AÍRTON MORETTO TÜMELERO - Gerente Geral, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,

16 de junho de 2023.

código identificador;
9OSfbrcec4aa7e745S13facf2742fBerc9od59B7ed729da8a8346cdbdBc6babd4ebldbdOdbf9b7d78e67018GdS348fc6571be7071fG9ad8b9595fl385d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.» 002/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.o 16060102/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 160601/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.» 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e VALÉRIA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO
TÉRMICO EIRELI sob CNPJ n.® 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar em 24,81% (vinte e

quatro virgula oitenta e um por cento) de acréscimo nos objetos contratados para a prestação do serviço continuado de
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários para a

manutenção, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 75.664,00 (setenta e

cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais). DATA DE ASSINATURA: 16 de junho de 2023. FONTES DE RECURSOS:
02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00

- MATERIAL DE CONSUMO; 02.17 ● FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109 - MANUTENÇÃO DO FMS
ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE CONSUMO; 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002 2021 ●

MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO
BASICA. 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOAJURIDI CA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES
SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA -

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de junho de 2023.

Código IdeoUficador;
90Sfbrc8c4aa7a745513facf2742f8o(c9cdS987ed729daB88346cdbd8c6babd 4«bIdbd0dbf9b7d78e670ie6dS348fc6S71b«7071f59ad8b9S9Sn3ef5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 002/2023. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.« 16060103/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 160601/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.« 022/2021-SRP. PARTES: PREFEfTURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e VALÉRIA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO E
ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob CNPJ n.® 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. OBJETO: Aditivar
23,68% (vinte e três virgula sessenta e oito por cento) de acréscimo nos objetos contratados para a prestação do serviço
continuado de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados, com a inclusão dos materiais e equipamentos
necessários para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR:

RS 67.560,00 (sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais). DATA DE ASSINATURA: 16 de junho de 2023. FONTES DE

RECURSOS: 02.04 ● SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 ■ MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 -

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 12.361.0012.2245 ● MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO.
12.361.0014.2017 ● MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 12.361.0014.2058 ● MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL. 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES

DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA -

em

Prefeitura Municipal do Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficiaiyi747
Edição non°BAC20230620



PubUcação: 20/06/2023Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20230620Página 9

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 16 de junho de 2023.

Código tdenCiricador:
905íbfcec4aa7e745513£acn742f8efc9cd59B7ed729da888346cdbdBc6babd4ebldl)dOdhf9b7d78eG70I86d5348rc6S71be7071f69ad8b9595fl38t5dObd7b

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.» 202326010101/2023. PREGÃO ELETRÔNICO n.» 014/2023-SRP. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.e 260101/2023. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de novembro, n.“ 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, neste ato representado pelo Presidente da CPL o Sr. ALAN AMORIM
NASCIMENTO, nomeado através da Portaria n.® 72/2022, conforme doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR,

conforme artigo 25 do Decreto Municipal n.“ 692/2020 de 16 de dezembro de 2020, para atender a demanda das
Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa GRAFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.®
63.583.512/0001-48, sediada na Rua Teixeira Mendes, n.® 128, CEP 65.700-000, Cento, Bacabal/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO sob CPF n.® 237.249.353-15 e C. I. n.® 2150192-0 SSP/MA,
que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 014/2023-SRP. OBJETO: Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação do serviço de confecção e impressão de material

gráfico, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. PREFEfTüRA MUNICIPAL DE BACABAL - MA
Fls. n«-._

Proc. n®:

,\Ô9\0	
\(Ã:>rVA I

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

GRAFICA DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA
aubfira:

Teiefone/Fax: (99) 3621-6405CNPJ n.® 63.583.512/0001-46

Endereço: Rua Teixeira Mendes, n.® 128, CEP 65.700-000,
Cento, Bacabal/MA.

E-mail: graficadimensaobac(õ)ginaiI.com

QUADRO 2 - DADOS DO CADASTRO RESERVA

A R DA SILVA FILHO EIREU

CNPJ n.« 02.078.162/0001-76 Telefone/Fax: (98) 98489-0141

Endereço: Avenida Cachoeirinha, s/n, CEP 65.450-000,
Lagoinha, Nina Rodrigues/MA

E-mall: ardasilvafilhoeíreli<§>gmail.com

QUADRO 3 - OBJETOS REGISTRADOS

'item descrição QUANT. UNID. VALOR UNIT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

IFOLDER INSTriVClONAJS F-08 IMPRESSÃO 4/4 EM POUCROMU COM 115G
SECRETARU MUNICIPAL DE SAÚDE

2 112.000 Unidade Rí 0,67

CADERNETA DA CRIANÇA FEMININA FORMULÁRIO COM 96 PÁGINAS
FORMATO 08 (ABERTO) CAPA EM COUCHÊ 180G IMPRESSÃO 4X1 CORES
ACABAMENTO VINCADA MIOLO EM PAPEL OFFSET 90G IMPRESSÃO 4X4

CORES ACABAMENTO COLA E GRAMPO

3 4.900 Unidade Rí 24,72

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
5 ADESIVO PARA PASTA TAMANHO 16 CM, 4 CORES. 28.000 Unidade Rí 2,49

CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO, 32 PGS, F-04, COUCHE 230 EM POUCROMEA
7 5.600 Unidade 13,67Ri

4X4

DIÁRIOS DE CLASSE, ENSINO FUND. SÉRIES FINAIS, MIOLO COM 8 FOLHAS,
SENDO 3 FOLHAS FORMATO 04

9 6.400 Unidade Rí 16,92

FADCA EM LONA TAM.1,5 X 6,0 M- IMPRESSÃO DIGITAL BASE SOLVENTE C/
DIAGRAMAÇÃO E LAYOUT

10 140 Unidade Rí 46S.02

OUTDOOR EM IMPRESSÃO DIGITAL TAM. 3 X 9 M LONA - SEMINÁRIOS,
SEMANA PEDAGÓGICA, DIA DO PROFESSOR ETC.

12 98 Unidade Rí 877,52

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARTILHA DO CRAS FORMATO 16. 8 PÁGS. PAPEL COUCHÈ 180G E
IMPRESSÃO EM POLICROMIA

14 5.600 Unidade Rí 10,42

CADERNO - CADASTRO ÜNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS - COM 31 PÁGINAS,
FORMATO ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHE 90G, E 90G, CORES 4X4.

ACABAMENTO GRAMPEADO. VINCO E DOBRADO

15 2-800 Unidade Rí 22,90

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[ADESIVO 20X10CM, IMPRESSÃO DIGITÂT [Unidade Rí16 5.600 1.28

Prefeitura Municipal de Bacaba) - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro. Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse bttps;/Avww.bacabBl.ma.gov.br/diahooficiaV1747
Edição no n‘BAC20230620


